
Управление образования 

Администрации 

г. Переславля-Залесского 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.02.2019 №  215/01-04 

 

 

Об утверждении перечня 

образовательных организаций, 

в которых допускается 

индивидуальный отбор 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Закона № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения в 

Ярославской области, утвержденного приказом Департамента образования 

Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп (в редакции приказа 

департамента образования Ярославской области от 25.02.2019 № 08-нп), на 

основании ходатайств руководителей образовательных организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить перечень образовательных организаций городского 

округа города Переславля-Залесского, в которых допускается 

индивидуальный отбор обучающихся при получении ими основного 

общего образования в классах с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или углубленным изучением образовательных 

областей (профильные классы) согласно приложению. 

2. Приказ Управления образования от 26.02.2018 №  83/01-04  «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций, в которых 

допускается индивидуальный отбор» признать утратившим силу. 

3. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя 

начальника управления Т.В. Никонорову.  

 

 

Начальник  

Управления образования                       Т.Ю. Коняева 



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления  

образования Администрации 

 г. Переславля-Залесского 

от 26.02.2019 № 215/01-04 

 

Перечень образовательных организаций 

городского округа города Переславля-Залесского, 

в которых допускается индивидуальный отбор учащихся 

при получении ими  

основного общего образования 

 

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

г. Переславля-Залесского». 
 


